in Notitia Imperii, ubi sub dispositione Magistri militum Praesentalis, et Magistri militum per Orientem, occurrunt *Felices Arcadiani Seniores et Juniores*, tametsi promiscue interdum ita haec vox proferatur. Nam in eadem Notitia habentur *Comites Arcadiani, Comites Honoriaci*, etc.

Pag. 604. 6. *Ιουστουσαῖ*] Ita ediderat Raderus: at Cod. Vatic. et Scaligeri editio *Ούϊστασαῖ*, quomodo edidimus, habent. Sed lin. seq. *Ιουστασῆς* legunt.

Pag. 604. 9. *Γαριζίνην*] Legendum *εἰς Γαριζίνην*. Procopius lib. iv. de Aedific. Justin. cap. vii. *Ἐστὶ δὲ τις πόλις ἐν Παλαιστίνῃ, Νεάπολις ὄνομα, ἐπ' ἧς δὴ ἄρος ὑψηλὸν ἀνέχει, Γαριζίν ὄνομα*. De quo quidem monte non semel mentio occurrit in Libris sacris, et de cujus etiam situ agunt S. Hieronymus et S. Epiphanius, a quibus juxta Hiericho, una cum monte Gebal statuitur, non vero ad Neapolim. Subdit porro idem Procopius, Zenone imperante, Samaritas irruisse in Christianos Festum Pentecostes celebrantes, multisque ex iis interfectis, Terebintho Urbis Episcopo sacra facienti manum abscidisse: Zenonem vero in somnos animadvertisse, exactis monte Garizin Samaritis, eoque Christianis addicto, ac in culmine Deiparae Ecclesia posita. Neque enim, uti scribit Auctor Chronici, Synagogam Samaritarum in Ecclesiam convertit Zeno, cum exerte paullo ante testetur Procopius, nullam aedem iis colligendis eo tum in monte extitisse, sed cum hunc possiderent, assidue ejus verticem solitos conscendere precationis causa: *οὐχ ὅτι νεῶν τινα ἐνταῦθα προδομήσαντο πώποτε, ἀλλὰ τὴν ἀκρωρειαν αὐτὴν σεβόμενοι ἐθεθήπεσαν πάντων μέγιστα*. De hoc quidem Samaritarum cultu quaedam praeterea attigit Zonaras lib. vi. *Annal. sect. v.* ubi *ἀγιώτατον τοῦτο κῆρυξ τῶν ὁρῶν* ab iis habitum tradit, ut qui in eo defossa a Moysae sacra vasa persuasum haberent. At licet nullam ea aetate extitisse templam, in quo Samaritae colligere potuerint, dicat Procopius, saltem constat montem Garizin ab iis maxime cultum, quod in eo Sacrificium obtulisse Abrahamum fama esset, ut est in Itinerario Burdegalensi. In illo vero constructum deinde templum a Senaballeta Satrapa quodam Chutaseo, seu Chutaseo, refert Josephus lib. xi. *Antiq. Judaic. cap. viii. et lib. iii. cap. vi.* atque ex eo Georgius Syncellus, et Zonaras lib. iv. *Annal. sect. vii. et xv.* a Persarum Rege quem Alexander interfecit, in Judaeam misso: qui cum generum Manassem Hierocolyms Pontificem non posset constituere, accepta priusquam a Dario, deinde ab Alexandro Magno potestate, templum in monte Garizin extruxit, ipsumque Pontificem constituit, *ἐν τῷ αὐτῷ κῆρυξ ἀπὸ Σαμαρειτῶν προσηναμμένον*. Quod quidem attigit etiam Eusebius in Chronico: *Manasses frater Jaddu Pontificis Judaeorum, templum in monte Garizin constituit*. Proclus Diadochus apud Rhotium vidatur innuere ab ipse Abrahamo dicendam in eo

monte aedem, ἐν ᾗ Αἰὶ Τηρίστῳ ἀγιώτατον ἱερὸν, ᾧ καθιέρωτο Ἀβραμὸς ὁ τῶν πάλαι Εβραίων πρόγονος. Sed is indubie fallitar, cum id templo ab Antiocho Epiphane Aegypti Rege condito conveniat, qui, ut ait Euseb. lib. i. Chron. pervasa Judaea, in Samaria super verticem montis Garisin Jovis Peregrini templum aedificavit, ipsis Samaritis ut hoc faceret precantibus. Perstitit autem sanum istud Cuthaeorum circiter ducentos annos, donec Joannes cognomento Hircanus Regnum obtinuit. Is enim ascendens in Samariam evertit fanum a Cuthaeis aedificatum in monte Garizin, necavit haereticos qui offerebant holocausta et sacrificia extra

V 521 aedem Domini, et constituerant decreta et leges, sive jura ex animi sui libidine, uti narrat Abraham Levita in Historica Cabala. Alii vero Samaritae, qui Sanaballeti partes sectati non fuerant, in eum montem deinceps concesserunt, quo Deo preces funderent, patriae pietatis memores. Meminit porro aedis Deiparae in hoc monte aedificatae Sanutus lib. iii. parte xiv. cap. xviii.

Pag. 604. 12. Μὴ στρατεύεσθαι τὸν Σαμαρείτην] In alia Samaritarum rebellione, iis profligatis ac debellatis, Constitutionem edidit Justinianus, quae est Novella cxxxix. qua Samaritarum Synagogae claudi jubentur, iique πάσης τῆς πολιτείας ἀπολαύσθαι interduntur, id est tum civilis, tum militaris: cujus Constitutionis meminit etiam Cyrillus Scythopolitanus in Vita S. Sabae cap. lxxi. Vide Leg. xii. et xvii. Cod. de Haeretic. et Manich. et quae ad illas commentatur Frauc. Pithoeus.

Pag. 604. 18. Δικολόγους] Quid δικολόγων voce intelligat Auctor Chronici, haud facile est assequi: si enim advocati seu patroni, quae vis est vocabuli, ii non judicant: si iudices intelliguntur, quos Theodoricus sub finem Edicti sui *Cognitores et Jura dictantes* vocat, numerus videtur obsistere, tametsi ii satis indicantur voce καθίσαντες: nam Judices sedent, ut est in L. iii. Cod. ubi Senator. advocati vero stant, ut est in L. vii. Cod. de postulando. Verum numerus non obstat quin Judices intelligi possint: nam ut loquitur Valentinianus in Novella de confirmandis iis etc. *notum est post fatalem hostium ruinam, qua Italia laboravit, in quibusdam regionibus et caudicos et Judices defuisse, ac gnaros Juris et legum aut raro aut minime repertos, adeo ut (subdit idem Augustus) in diversis Provinciis advocati varias curias derelinquerent, dum certatim ad privilegia caudicis illustris Praetorianae Sedis atque Urbanae delata festinarent: et cum meliores natalibus suis effici vellent, non curarent urbes proprias spoliatas ministeriis et officiis debitis interire.* Unde cum mos esset ut quaeque pars sibi advocatos plures advocaret, ut docet L. pen. Cod. de Postul. et ad summum tres, postmodum cautum est ut cuique parti duo sufficerent, alter pro Oratore, alter pro Jurisconsulto, ita ut δίκη ὑπερεθέσθαι ideo non debuerit, quod minor repertus esset advocatorum numerus,

P 586

ne Provinciales tenues homines defensionis inopia ad requirenda auditoria sumptuosa venire cogerentur, ut loquitur idem Valentinianus. Vide Cujac. lib. xii. Obser. ii. Caeterum Theodorici justitiam, et in gubernanda Republica disciplinam et severitatem commendat prae caeteris Procopius lib. i. Gotth. cap. i. cujus haec sunt: *Δικαιοσύνης τε ὑπερφανῶς ἐπιμελήσατο, καὶ τοὺς νόμους ἐν τῷ βεβαίῳ διεσώσατο* · sed et Anonymus Valesianus.

Pag. 605. 3. *Ἀψασα κηρῶν*] Cum cereis igitur accensis Theodoricum convenit Senatrix illa, quo ampliozem Regi honorem exhiberet. Ejusmodi autem cereis, vel etiam taedis accensis praelatis processisse Imperatores testatur in primis Herodianus pag. 26. 34. 44. 84. 145. et 153. edit. Henrici Steph. an. MDLXXXI. quos quidem cereos *πυρῶς* duntaxat nomine donat, quod recte Lipsius in Excursib. ad Tacitum ad cereos et taedas reduxit: quomodo Gallienum *inter togatos Patres et Equestrem ordinem, albatos milites, et omni populo praeunte, servis etiam prope omnium, et mulieribus, cum cereis et facibus et lampadibus praecedentibus Capitolium petiisse* scribit Trebellius Pollio. Has *λαμπάδας βασιλικὰς* vocat Scriptor in Juliano, ubi de ejus nece. Hinc in Notitia Imperii summis Dignitatibus cereos inter earum insignia referri advertimus, quod cum iis in Provinciis procederent et exciperentur: de quo more egimus in utroque Glossario, ubi de Lampadariis et Dibambulo egimus. Petrus Siculus in Hist. Maniobaeorum: *Δσμένως παρὰ τῶν ἐν αὐτῇ (κώμῃ) κατοικούντων ἀπεδέχθη* · πάντες γὰρ λαμπάδας ἀνάψαντες ἐν μεγάλῃ τιμῇ αὐτὸν ὑποδέχονται. Vide praeterea hoc Chronicon Paschale, sub annum Chr. CCCXXX. CDXV. et annum VII. Focae, Theophanem ann. XVIII. Heraclii, Passionem S. Savini Episcopi et Martyris n. v. etc. V 522. Atque inde origo cereorum in Ecclesiis Christianorum petenda.

Pag. 605. 9. *Καὶ ἐποίησε διάταξιν*, etc.] Hoc est priusquam Roma excederet, et Ravennam se conferret, ubi vitae reliquum exegit. Eas Leges promulgavit Edicti titulo, quae editae habentur in Cod. Legum antiquarum, et cum Senatoris seu Cassiodori Epistolis: nam aliae sunt Leges Theodoricianae, de quibus Savaro et Sirmondus ad lib. II. Sidonii Epist. II. Falsum ergo quod ait Procopius, nullas edidisse Leges Theodoricum.

Pag. 605. 10. *Ράβαιναν*] Sigonius de Imp. Occid. lib. VI. Rubens lib. III. Hist. Ravennat.

Ibid. *Πόλιν παραθαλάσσιον*] Zosimus lib. V. de Ravenna: *Ρήνη κληθεῖσα, διὰ τὸ πανταχόθεν ὕδατι περιβρεῖσθαι*. Contra Procopius lib. I. Gotthic. cap. I. *Ραβέννα γὰρ αὐτῇ ἐν πεδίῳ μὲν κείται ὑπὲρ, δυοῖν σταδίοις διεργομένη μέτρω, τὸ μὴ ἐπιθαλάσσιος εἶναι*. Sed notus Ravennae situs hodiernus.

Pag. 605. 12. *Ἀτταλάρχος*] Ex Amalasuētha filia Theodorici nepos. Procop. eod. lib. cap. IV. Jornand. cap. LIX. etc.

Pag. 605. 14. *Λογγίνου καὶ Δεσίου*] Marcellinus, Longino

solo Cos. Ita etiam Victor Tammun. *Decto*, Victorius: *Decto* et *Longino*, Marinus Aventic. et Senator.

Pag. 605. 15. *Βοηθελου*] Qui in Fastis *Boëtius* sine aspiratione scribitur. Ita porro hoc nomen effertur anno iv. Justini. Tres autem Boëtii nomine Coss. occurrunt in Fastis: ac primus quidem hoc anno: alter anno dx. Boëtius scilicet ille Orator et Philosophus, cujus nomen cum aspiratione pariter scribitur in illius operibus editis, et lib. ii. Epigrammatum Veter. Pithoei:

Tu pater et patriae lumen Severine Boethi.

Tertius denique Cos. fuit cum Symmacho anno dxxxii. ambo Boëtii Philosophi filii, ut observatum a Sirmondo ad Ennodii Epist. i. lib. viii. *Βοήθου* viri Consularis meminit Galenus lib. de Scriptis suis.

Pag. 605. 16. *Σεισμού*] Is videtur terrae motus qui Constantinopoli contigit anno iv. Zenonis, de quo Theophan. et Cedren.

Pag. 605. 18. *Τάρον*] Constantinopol. Christ. lib. ii. sect. xxiv. n. vii.

Pag. 605. 20. *Σιφιδίου*] *Siphidius* etiam appellatur in Epistola vii. Felicis Papae iii.

Pag. 606. 1. *Εύσεβλου*] Addit Holsten. *μόνου*, et reliqua delet.

Pag. 606. 2. *Φάστον τὸ β.*] Addit idem Holsten. *μόνου*. Fl. *Faustum Junioem* dictum observat Sirmondus ad Ennodii lib. i. Epist. iii. Vide subscriptionem Epistolae v. Gelasii Papae i. et notas Binii et Labbei.

Pag. 606. 3. *Μαυριανόν*] Cedrenus, *Μαυριανόν*. Symeon Logotheta in Chronico MS. *Μαυριανόν* vocant.

P 587 Pag. 606. 10. *Ἀνδρὰ σοφόν*] Pelagii praeclaras animi dotes multis prosequuntur Cedrenus anno xvii. et Zonaras. Illius etiam meminit Malchus in Byzantiis pag. 86. Edit. Reg.

Pag. 606. 11. *Ἐκνίξαν ἀγχόνῃ*] Marcellinus: *Zeno Pelagii gulam in insula, quae Panormum dicitur, laqueo frangi precepit*. Theophanes anno xvii. ait Zenonem morbo comitali correptum, Pelagii contra fas interfecti nomen assiduo repetentem, extinctum fuisse.

Pag. 607. 1. *Ολυβριου μόνου*] Hic Consulatus ita signatur in veteri charta Veneta, apud V. C. Joan. Mabillonium in Itinere Italico p. 201. P. C. *Flavii Fausti Junioris V. C.*

Pag. 607. 7. *Τιοῦ Ἀρεοβίνδου*] Vide Stemma Asparis in Famil. Byzant.

Pag. 607. 8. *Τῇ ε΄. τῆς μεγάλης ἑβδομάδος.*] xi. Aprilis: nam hoc anno Pascha incidit in xiv. ejusdem mensis.

Pag. 607. 9. *Κατὰ Ἀντιόχειαν ζλ. καὶ ϑ΄.*] Ita hoc loco, ut et anno xi. Anastasii, et ix. Justini Thracis, Antiochenorum *χρηματισμούς*, seu annos, ordine in speciem retro-

grado, literis numeralibus describit Auctor Chronici, quomodo ii, Asiani et Syromacedones annos suos putare solebant. Neque enim id librariorum incuria factum, quod existimavit Raderus, cum non aliter exarati legantur in Nummis Regum Syriae haud ita pridem publicatis, et in Nummis Tripolitarum, V 523 Aradorum, Sidoniorum, Philadelphensium, Amisenorum, Laodicenorum, atque ipsorum Antiochenorum, quos illustravit vir doctissimus Joan. Harduinus, in quibus minores numeri majoribus semper praeponuntur, quomodo haec describere solebant, cum ii integre exararentur. Verbi gratia, in Historia secundae Inventionis Capituli S. Joannis Bapt. a nobis olim edita: *ἑκὼς τοῦ τετρακοσίου ἑξακοσίου*, Syromacedonum scilicet. Neque aliter habentur apud Evagrium lib. iii. cap. xxxix. lib. iv. cap. ix. et alibi non semel, Cyrillum Scythopolitanum in Vita S. Euthymii, et in Vita S. Sabae, locis descriptis in nostra Praefat. n. xix. et alios. Nec id peculiare forte Asiae fuerit, cum apud Athenaeum lib. vi. xi. et xii. Theopompum, Phylarchum, Agatharchidam et Posidonium libri praecipue majorem minore numero laudentur: ut exempli gratia, lib. vi. *Κτησιπλῆς ἐν τρίτῃ χρονικῶν καὶ δεκάτῃ πρὸς ἑκατόν*. Atque ut Graeci in numeris qui decimum usque ad vigesimum excedunt, aemper minorem praeponunt, in iis exarandis cum literis numeralibus idem observabant, ut in Canone Paschali Hippolyti *τεσσαρεσκαίδεκάτη* per *ΔΙ*. exprimitur, ut observatum a Scaligero lib. vii. de Emendat. Temp. pag. 724. Neque aliter interdum Latini. Sueton. de Julio Caesare: *Perit v. et l. aetatis anno*. De Octavia: *Obiit lxx. et vi. aetatis anno, diebus v. et xxx, minus*. Sic alii: quandoque tamen Scriptores non semper hac Asianorum annos putandi ratione utebantur, ut patet tum ex Nummo Antiochi Regis Syriae apud V. C. Vailantium pag. 150. et aliquot locis hujus Chronici, et ex Joanne Malelae loco allato ab Henr. Dodwello in Dissert. de Pontif. Roman. Successione cap. i. §. 1. Caeterum Petavius lib. x. de Doctr. Temp. cap. lxxii. pag. 266. Scriptorem biennio minus hic dicere observat, quoad Antiochenorum aera, quod vel ex unico Evagrii loco patet lib. ii. cap. xiii. ubi secundum annum Leonis sub mensem Septembrem in annum aerae Antiochenae dvi. conjicit, qui in annum Christi vulgarem cdlviii. incidit, a quo ad mensem Aprilem anni cdxci. quo Anastasius dictus est Imperator, intersunt anni xxxiii. initio ducto a mense Octobri, quo, ut is censet, exordium init aera Antiochens. Alias porro initi ab Anastasio Imperii, ad Zenonis obitum ex Eustathio Syro historico Epochas profert idem Evagrius lib. iii. cap. xxxix.

Pag. 607. 6. *Ex τῆς νέας Ηρείου*] Ex urbe Epidamno,

quae nunc Dyrrachium dicitur, inquit Evagrius lib. III. cap. XXI.

Pag. 607. 14. Καὶ Ἀβλίνου] Haec delet Holsten. et legit μόνου. At Epistola VII. Gelasii I. Papae data dicitur *Kal. Nov. Albino V. C. Cos.*

Pag. 607. 15. Ἰπ. Ἀστερίου, etc.] Is Asturius dicitur in Eburneo Codice Evangeliorum apud Leodicis, ut observatum a Sirmondo ad Ennodii lib. I. Epist. XXIX. Verum nescio cur haecce delet Holstenius, ponatque ἀνύπατα.

Pag. 607. 16. Βενάτωρος] Rectius editio Scaligeri, Βεάτωρος hoc enim anno Viator Cos. fuit. Perperam Victorem praeferre Epistolam XIII. Gelasii Papae I. alii adnotarunt.

Pag. 607. 18. Παύλου μόνου] Hic Consulatus in Actis Episcoporum Constantinensium cap. II. in Turibio sic consignatur: P. C. Viatoris II. V. C.

Pag. 607. 20. Σκυθοπολίτου] Fasti omnes Scytham appellant, ut et Evagrius lib. III. cap. XXXV. et Theophanes anno II. et V. Anastasii, et I. Justiniani: quo loco Joannis Scythae filium Rufinum nominat, Joannis patrem, quem ἀπὸ Τηάτων vocat, eum forte qui deinceps solus Consulatum gessit anno XI. Justiniani. Istius postremi Joannis Rufini filii meminit Procopius lib. II. Persic. cap. VII. nulla tum dignitate donati.

Pag. 608. 1. Ἰππικου ἀγομένου] Istius incendii et seditionis meminit etiam Cyrillus Scythopolitanus in Vita S. Sabae cap. LIV.

Pag. 608. 3. Λιθοβόλους] Id crebrius accidisse in Circensibus istis tumultibus docent Scriptores, ut se invicem lapidibus impeterent: quemadmodum in illa seditione quae sub Ind. IX. eodem imperante Anastasio contigit, in qua, ut sit P 588 Marcellinus, plus quam tria millia civium saxis gladiisque ac compressionibus perierunt. Similem ad Ind. V. Paulo et Musciano Coss. refert, in qua jactis pluviae instar lapidibus, Celerem et Patricium Senatores ad se supplicandi vel satisfaciendi gratia missos repulerunt. Adde Theophanem anno XXXV. Justiniani, ac notata ad annum IX. Justiniani Senioris, et Bullingerum de Circo cap. XLVI.

Pag. 608. 5. Ἀρμα] Holstenius legit αὐτόν. Malim ἀρμάτους.

Pag. 608. 13. Χαλκῆ τοῦ Ἰππικου] Constantinopol. Christ. lib. II. sect. IV. n. II.

Pag. 608. 14. Ο δημόσιος ἔμβολος] Ibid. lib. II. sect. III. n. II.

Pag. 608. 15. Εξαίπιον] Ibid. lib. II. sect. XVI. n. XLVI.

Pag. 608. 15. Φόρον Κωνσταντινου] *Ibid. lib. i. sect. xxiv. n. i. ii. etc.*

Pag. 608. 18. Πλάτωνος] *Cujus meminit Marcellinus Comes sub Consulatam Pauli et Musciani, et Victor Tunnum. anno seq. Nam alius fuit Plato Eunuchus, qui temporibus Basiliaci crematus fuit, de quo Suidas in Προκόπιος, et Codinus in Orig. Constantinopol.*

Pag. 608. 19. Μετὰ τὸ περιγενέσθαι] *Atqui Persicum bellum ad Indictiones duntaxat x. xi. et xii. revocat Marcellinus: Theophanes vero et Cedrenus ad ann. xiii. xiv. et xv. Anastasii. Proinde haec referenda ad annum ejusdem Augusti xvii. quomodo referunt iidem Theophanes et Cedrenus.*

Ibid. Ὅτι ὁ Βασιλεὺς] *Vox ὅτι praefixa huic periochae, satis indicat haec exscripta fuisse ex quadam collectione historica. Vide Gloss. med. Graecit. in ὄτι.*

Pag. 608. 20. Τὸ Δῶρας χωρίον ὄντα] *Cod. Vatic. τὸ Δωρεχωρίον. Edit. Scaligeri, τὸ Δωραχῶ ὄντα. Sed leg. τὸ χωρίον ὄν, ubi χωρίον idem valet quod vicus, oppidum, κώμη, uti Daras appellatur a Procopio lib. ii. de Aedif. Justin. cap. i. siquidem antea oppidum vel vicus erat, tametsi scribat Evagrius, ἐξ ἀγροῦ πόλιν factam. Idem Procopius lib. i. Persic. cap. x. de Anastasio: πόλιν ἐδείματο ἐν χωρίῳ Δάρας, ἰσχυρὰν τε ὑπερφυῶς, καὶ λόγου ἀξίας, αὐτοῦ Βασιλέως ἐπόνωνμον. Dicta enim Αναστασιουπόλις, ut est apud Cedrenum. Hinc Φορῶριον Αναστασίον πόλεως Stephano seu Hermolao nuncupatur. Evagrius lib. iii. cap. xxxvii. ubi haec refert, χωρίου pariter voce utitur: Δάρας χωρίον τῆς Μέσης τῶν ποταμῶν. Urbis situm et aedificia pluribus describit variis locis Procopius, ac praesertim lib. ii. de Aedific. Justin. cap. i. ii. et iii. Subdit porro Evagrius oppido nomen inditum, διότι Δαρεῖον αὐτόθι κατηγωνίσατο παντάπασιν Ἀλέξανδρος ὁ Μακεδὼν ὁ Φιλίππου. At cum Δῶρας semel ac iterum habeat hoc loco Auctor Chronici, videtur existimasse vico nomen inditum, non ab ipso Dario eo in loco deleto, sed ab hasta, quam δόρυ Graeci vocant, qua Darius ab Alexandro percussus est, tametsi Δάρας reponendo sensus maneat integer. Addunt Theophanes et Cedrenus oppido jus civitatis dedisse Anastasium, quod postea a Saracenis Ταυρῆς appellatum invenio in Cod. Reg. m̄mccii. fol. 99. v. et in Excerptis Geographicis Vulcanii.*

Pag. 609. 3. Ἐκκλησίας] *Ex quibus memoratur a Procopio d. cap. ii. Ecclesia S. Bartholomaeo Apostolo sacra, ejusdem urbis jam olim peculiari Patrono, ut est apud Theodorum Lectorem Ecl. ii. Palatii Darenensis meminit idem Procopius lib. i. Persic. cap. ult.*

Ibid. Καὶ ὄρια] *Publica scilicet horrea et militaria, quae Condita Latini vocabant, in quibus ἐπέτειοι τροφαὶ ἀποτίθενται,*

nt de hortis Darensibus et Nisibenis loquitur idem Procopius lib. II. Persic. cap. XIX. Vide *Conditā* in Gloss. med. Latinit.

Pag. 609. 7. *Ἰωάννου τοῦ Κύριου*] Holstenius legit *Ἰωάννου ἄλλου Κύριου*. Ia porro *Joannes Gábbus* dicitur in Fastis quae via est vocis *Κυρός*, quam mala per *Cyrus* extulerat Baderus: per *Cyrus* vero *Gearys* apud Theophanem anno II. et III. Anastasii, cui dicitur, ut et Procopio in Hist. Arcana cap. VI. et Evagrio lib. III. cap. XXXV. *Ἰωάννης τὸ ἐπίτην*
 V 525 *Κυρός*. Lexicon MS. Reg. *κύρος, ὁ κυρός*. Nicarchus in Antholog. lib. II. *Ορθῶσαι τοῦ κυροῦ ὑποσχόμενος Λόδαρον*, etc. Ia videtur qui Praefectus Praetorio Illyrici fuit, cujus Epitaphium legitur in Antholog. Epigr. Gr. lib. III. cap. I. n. III. Hic autem Consulatus in Epistola I. Symmachi Papae ita consignatur: *P. C. Paulini Junioris V. C.*

Pag. 609. 11. *Πομπηίου*] Holstenius legit *Πομπηίου*. Verum hic annus ita consignatur in Synodo Romana III. sub Symmacho, ex Cod. Justin. *Rufo Magno Faust. Cos.*

Pag. 609. 17. *Ἀρσοβίνδου*] Addit Holstenius *γίου*. Fasti Senatoris MSS. *Ariovinnam* vocant. *Messalam* solum *Cos.* nominat Concilium Agathense. De *Messala* consulendus Sirmondus ad Ennodii lib. VIII. Epist. III.

Pag. 610. 1. *Ἰουλιάνης*] Quae hic narrantur de seditione *Circesii*, referri debent ad Consulatum Pauli et Musciani, quo excitatam scribit Marcellinus Comea. Unde cum post Consulatum Anastasii Imp. III. desint in MS. Cod. decem Consulatus, hos inseruimus, omnesque annis characteres minusculo descriptis, hacque seditione ad annum quo illa contigit relata, de qua sic idem Marcellinus: *Ibi Anastasio Caesare in Processibus degente, Areobindum sibi Imperatorem fieri clamant.* Fuit autem *Juliana*, cujus hic fit mentio, filia *Olybrii*, qui Romae Imperator dictus est, ex *Placidia* *Valentiniani* III. Imp. filia, ut paullo supra habetur anno VI. Leonis. Unde ejusdem Augusti *ἐκγόνη* dicitur *Cyrillo* *Scythopolitano* in *Vita S. Sabae* cap. LXX. ubi ut et cap. LXXIX. illius pietatem multis praedicat. Acrius enim *Calchedonensem* Synodum adversus Anastasium tutatam auctor est *Theophanes* an. XXXI. eisdem Imp. atque ex eo *populus Constantinopolitanus*, qui eidem Synodo favebat, illius nomen in *Cireo* acclamavit, *Areobindam*, vel *Areobindum* ejus conjugem in Imperatorem sibi fieri loco *Anastasii* haeretici postulans: de quo quidem *Areobindo* et ejus familia nonnulla attigimus in *Famil. Byzant.* p. 74.

P 589 Pag. 610. 2. *Βασίλει τῆ Ρωμαίης*] Sic in seditione *Victoriorum* an. V. *Justiniani*, Factiones clamarent, *Ἠρόδο Βασίλει τῆ Ρωμαίης*. In eo porro tumultu non *Areobindum*, sed *Vitalianum*, (*Patricii* filium, *Asparis* nepotem) rectae fidei ac Synodi *Calchedonensis* propugnatores Imperatores

acclamatum scribunt Theophanes an. xxii. et Georgius Hamartolus in Chron. MS.

Pag. 610. 3. *Καὶ λοιπὸν ὁ Βασιλεὺς Αναστάσιος*] Cod. Vatic. καὶ λοιπὸν. Audito scilicet istius in Circo popularis seditionis nuntio, Anastasius Imp. qui tum in processibus degabat, ut scribit Marcellinus Comes, confestim in Urbem venit, et absque diademate, ut habet Evagrius, Circum conscendit: quo percepto, plebs universa eo statim advenit, ut hic narratur. Marcellinus: *Hos cives idem Anastasius Caesar solitis perjuriis, simulatisque vocibus, se se facturum cuncta promittens, tertio die quam in forum advenerant, sine ullo rerum effectu, ad sua fecit habitacula repedare.*

Pag. 610. 6. *Ἀποῦ καὶ*, etc.] Delevimus vocem καὶ, ex Cod. Vatic.

Pag. 610. 7. *Μακρὸν τεῖχος*] xl. ab Urbe lapide, quo gemina junxit maris littora, ubi inter se bidui itinere fera distant, de quo passim Scriptorum Byzantini, atque in primis Procopius lib. iv. de Aedif. Justin. cap. ix. lib. vi. Persic. cap. iv. lib. ix. Gotth. cap. xl. Suidas in v. *Τεῖχος*, Gyllius lib. i. Descript. Constantinopol. cap. xxi. etc. Extitit praeterea murus alter longus in Cherroneso Thracica, cujus meminit idem Procopius eodem lib. iv. de Aedific. cap. x. utriusque vero Justinianus in Notitia subjecta Novellae viii. ubi ut et Nov. xxvi. Vicarios duos iis praefuisse indicat. Hoc autem anno ab Auctore Chronici notato, Murum Anastasianum, nam et ita appellatur a Theophane an. xxxi. Justiniani, extractum fuisse non ausim asserere, cum hisce locis codex Scriptoris mutilus sit, desintque x. anni, nec annus quo fuit conditus a Scriptoribus exerte, ni fallor, notetur.

Πρόβου] Quem Junioem vocat vetus Inscriptio apud Sirmondum in Notis ad Ennodii carmen viii.

Ἀναστασιου] Is est Anastasius, cujus extant diptycha duo V 526 Consularia, quae in aedibus sacris Cathedralibus Bituricensi et Leodiensi asservantur, in quibus ejus nomina ita describuntur: F. ANASTASIUS PAULUS PROBUS SABINIANUS POMPEIUS ANASTASIUS VIR INL. COM. DOMEST. EQUIT. ET CONS. ORDIN. Alius porro is videtur ab Anastasio τοῦ Παμφίλου, qui Dux Palaestinae fuit, eodem Anastasio imperante, cujus meminit Cyrillus Scythopolitanus in Vita S. Sabae cap. lvi. quod vox Παμφίλου videtur suadere.

Pag. 610. 10. *Ἐπὶ τούτου τοῦ Πράτου*] Scalig. edit. ἐπὶ τούτων τῶν Πράτων. Certe Magno Florentium collegam addunt Fasti. Similia porro de somnio Anastasii et Amantii narrat pariter Theophanes anno xxvii.

Pag. 610. 14. *Διὰ τὴν ἀπλησίαν*] Anastasii avaritiam attigere Evagrius lib. iii. cap. xlii. et Theophanes an. xxiv.

Pag. 610. 17. *Αμάντιον*] *Amantium* alium *Magistrum* militum sub an. xxix. Justiniani memorat *Nicephorus Uranus* in *Vita S. Symeonis Stylit.* n. clxxiii.

Pag. 610. 18. *Εἰς τὸν αἰῶνα ζῆθι Βασιλεῦ*] Haec omisit *Theophanes*. Caeterum formula sat frequens in sacris libris, ut *Dan.* vi. 7. 21. etc. quae occurrit etiam in *Martyrio SS. Anargyrorum*.

Pag. 611. 8. *Ἀρῳαστήσας*] *Anonymus Valesianus* de *Anastasio*: *Non post multum temporis in lecto suo intra Urbem Constantinopolim morbo tentus extremum clausit diem.*

Pag. 611. 9. *Ἀστραπήσ*] De hocce tonitruo vel fulgure, quo exanimatum *Anastasio* tradunt *Scriptores*, atque in primis *Cedrenus*, *Symeon Logotheta*, *Anonymus* in *Chron. MS.* ab *Adamo* ad *Leonem Sapientem*, et alii, consulendus in primis *Cyrillus Scythopolitanus* in *Vita S. Sabae* cap. lx. Auctor *Historiae summorum Pontificum*, qui sub *Justiniano* vixit, in *Hormisda*: *Percussus divino ictu Anastasio interiit.*

Pag. 611. 12. *Βενδερίτης*] *Scribendum Βεδερίτης* pridem monuit *Nicol. Alemannus* ad *Procopii Hist. Arcanam*. Est autem *Bederina* urbs *Illyriae*, ut scribit *Agathias* lib. v. seu ut *Justinianus* in *Nov. xi. secundae Pannoniae*, de qua copiose egit idem *Alemannus*.

Ibid. *Θράξ*] Ita *Evagrius* et *Basilius Cilix* apud *Photium*. *Illyrium* dicunt *Theodorus Lector*, *Procopius* loco laudato, *Theophanes*, et *Cedrenus*, qui haec addit: *οἱ δὲ Θράξα λέγουσιν εἶναι*. Sed haec conciliantur ex eo quod *Bederina* in limitaneis *Illyriae Thraciaeque agris* sita dicatur ab eodem *Procopio*.

Pag. 611. 13. *Ιουλιῶ θ'*] Nocte decimae diei mensis, quo extinctum *Anastasio* tradit *Cyrillus*.

Pag. 611. 14. *Κατὰ τοὺς Ἀντιοχείας*] Ita *Cod. Vatic. Scalig.* κατ' αὐτοὺς *Ἀντιοχεῖς τῆς Συρίας*. Possit etiam legi, κατὰ τοὺς *Ἀντιοχεῖς τῆς Συρίας*. De hoc autem aerae *Antiochenae* anno consulendus *Petavius* lib. x. de *Doctr. Temp.* cap. lxxi. pag. 266.

P 590 Pag. 611. 18. *Εὐθαρίχου*] *Eutharicus Cillica Cos.* in Occidente vocatur a *Senatore*, *Amalasuethae Gothorum* in *Italia Reginae* conjux, *Athalarici Regis* pater. Adde eundem *Senator* lib. viii. *Variar.* i. *Jornand.* in *Getic.* cap. lxx. *Epistolam Joannis Patr. Constantinopol.* ad *Papam Hormisdam*, *Anonymum Valesianum*, etc. *Perperam Eutherium* hic habent *Marius Avenitic.* et *Victorius*. Vide *Epistolas Hormisdæ Papæ* pag. 1487. 1496. et seqq. edit. *Labbei*, in quibus solus *Eutharicus Cos.* scribitur, ut pote in Occidente scriptis.

Pag. 611. 19. *Ἀνεῖλεν Ἀμάντιον*] *Marcellinus*: *Amantius et Andreas ferro trucidati sunt.*

Pag. 612. 1. *Δομέστικον*] *Κόμητα τοῦ Ἀμαντίου* vocat Theophanes, id est assecclam, non dignitate Comitum: *Satellitum*, Marcellinus et Jornandes: *Πιστόν οἱ τυγχάνοντα*, Evagrius lib. iv. cap. ii. Theocritum vero in carcere saxis contusum ingentibus petiit, salsoque in gurgite jacuisse, ac sepultura caruissae addit idem Marcellinus.

Pag. 612. 2. *Ὁν ἠβούλετο*] Cod. Vatic. *ὄν ἐβούλετο*. Videtur legendum *ὄτι*. Neque enim Andream Amantius, sed Theocritum Imperatorem renuntiandum decreverat. V 527

Pag. 612. 4. *Ὁ δὲ στρατός*] Milites Praetoriani, seu *Excubitores*, ut est apud Evagrium. A Senatu electum scribit Marcellinus.

Pag. 612. 6. *Ὡς τυράννους*] *Cum Justinii Augusti deprehensi essent proditores*, inquit Marcellinus.

Pag. 612. 9. *Ἀνεκαλέσατο*] Cyrillus in Vita S. Sabae cap. lxi. *οὕτως δὲ Ἀναστασίου τελευτήσαντος, Ἰουστίνος ἀντίκα τὴν βασιλείαν παραλαβὼν, νόμοις ἐχρησατο, τοῖς κελύουσι τοὺς ὑπὸ Ἀναστασίου ἐξορισθέντας πάντας ἀνακληθῆναι*.

Pag. 612. 12. *Ἀπίωνα*] Qui cum duplici π, *Ἀππίων* dicitur Procopio et Theophani. Scribit Scaliger ad Eusebium pag. 254. hanc vocem apud Graecos semper scribi per simplex π, nomenque esse Aegyptium, ab *Api*: apud Latinos tamen semper efferi per duplex ππ. Certe Apionis Regis, qui, ut scribit Eusebius lib. i. Libyam testamento Romanis reliquit, nomen ita scribitur: ut Apionis Posidonii filii Historici non semel laudati a Georgio Syncello, qui idem forte cujus Historia Aegyptiaca laudatur a Clemente Alexandr. lib. i. Stromat. et idem etiam quem non semel laudat Stephanus. Ita cum unico π scribuntur Apion in quem scripsit Josephus, Apion Medicus apud Galenum, ac is denique Apion cujus hic fit mentio, genere Aegyptius: *ἀνὴρ ἐν Πατρικοῖς ἐπιφανής, ἐτ χορηγὸς τῆς τοῦ στρατοπέδου δαπάνης*, ut scribunt idem Procopius lib. i. Persic. cap. viii. et Theophanes anno xiv. Anastasii, a quo in exilium postmodum missus, Niceae invitus Presbyter ordinatus est, ut refert idem Theoph. an. i. Justiniani. Sed an idem qui sub Justiniano Consul fuit, infra disquirimus.

Pag. 612. 13. *Ἀπὸ στρατηλατῶν*] Immo *στρατηλάτην τῆς Ἀνατολῆς, Magistrum militum per Orientem*, ut est apud Theophanem.

Ibid. *Φιλόξενον ἀπὸ στρατηλατῶν*] Fuerat quippe Magister militum per Thracias, ut praefert Inscriptio Diptychi Consularis ejusdem Philoxeni, cujus ectypon publicavit Sirmondus in Notis ad Sidonium: FL. THEODORUS FILOXENUS SOTERICUS FILOXENUS VIR ILL. COM. DOMEST. EX MA-

GISTRO M. PER THRACIA. ET CONSUL ORDINAR. quem Consulatum is gessit cum Probo anno vii. Justiniani.

Pag. 612. 15. *Ασθη*] Ita Theophanes, Cedrenus et Symeon Logotheta in Chron. MS. Similem Cometam visum sub Justiniani an. xiii. narrat Procopius lib. ii. Persic. cap. iv.

Pag. 612. 20. *Ρουστικίου*] *Rusticum* Marcellinus et alii vocant, quomodo etiam legitur in Epist. Hormiadae Papae. *Vitalianum* vero hic delet Holstenius: et sane solus Rusticus interdum scribitur in Epistolis ejusdem Pontificis.

Pag. 613. 2. *Συμμάχου καὶ Βοηθείου*] De his Coss. agit Sirmundus ad Ennodii lib. viii. Epist. i.

Pag. 613. 3. *Τζάθιος*] Quae hic sub annum iv. Justiniani narrantur de Tzathio, seu Tzatho, uti appellatur a Theophane, Cedreno, et Symeone Logoth. in annum sequentem iidem referunt.

Ibid. Ζαρνάξου] Ita hic et infra Cod. Vatic. et editio Scaligeri. Perperam Rader. *Ξαρνάξου*.

Ibid. Λαζών] Qui Colchi olim dicti, ut ait Agathias lib. ii. et iii.

Pag. 613. 11. *Κανάδης*] Qui infra *Κωάδης*, Procopio, Theophani, et aliis *Καβάδης*.